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Remiss - Bättre möjligheter för elever att nå 
kunskapskraven SOU 2021:11 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen antar 
föreslaget yttrande i enlighet med bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse daterad 2021-04-27.

Sammanfattning av ärendet 
Den statliga offentliga utredningen Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven (SOU 
2021:11) lämnar förslag inom elevhälsans och särskolans område i syfte att förbättra elevers 
möjlighet att nå kunskapskraven och tillräckliga kunskaper för att klara framtida studier och 
arbetsliv. Ärendet avser ett förslag till yttrande med anledning av att utredningen remitterats. 
Till övergripande del bedömer utbildningsenheten att förslagen i utredningen kan bidra 
positivt till högre kvalitet och måluppfyllelse. Detaljreglering av tillgång till olika 
personalkategorier bedöms dock vara problematiskt på flertalet sätt och därmed inte uppnå det 
önskade syftet. Bland annat försvåras anpassning av resurser efter elevers behov och lokala 
förutsättningar och ansvar särskiljs från befogenheter.

Yrkanden
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.
 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Anne Wetterlind (MP), på följande 
ändring: Att stycke 3 och 4 under rubriken "Utredningens förslag om en lägstanivå för 
tillgång till elevhälsans professioner" ska lyda:
 
"Även förslaget att reglera en numerär lägstanivå av elevhälsans professioner tillstyrks. 
Tillgång till elevhälsans olika professioner är mycket viktigt för att öka elevers trygghet och 
välmående. I den skattefinansierade välfärden måste det offentliga kunna ställa krav på 
tillgång och kvalitet på olika punkter, och god tillgång till elevhälsan är en sådan. Det ska inte 
vara möjligt för skolaktörer, oavsett huvudman, att göra större vinst genom att dra ner på 
elevhälsan.
 
Nacka Kommun anser dock att ett införande av denna typ av reglering måste beredas 
noggrant för att verkligen ge eftersträvad effekt. Att rakt av införa en reglering på 
huvudmannanivå riskerar att slå mot mindre huvudmän som inte har samma möjlighet att dela 
personal mellan skolor, exempelvis föräldrakooperativ. Även den geografiska aspekten 
behöver vägas in så att huvudmän inte kan koncentrera personal till vissa enheter eller 
kommuner, utan att för den skull hindra i synnerhet mindre huvudmän ifrån att fördela 
personal så effektivt som möjligt. Då ett införande av denna reglering skulle innebära ökade 
kostnader så vill Nacka Kommun poängtera vikten av att finansieringsprincipen upprätthålls."
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Beslutsgång
Ordförande ställde ändringsyrkandet mot avslag och finner att utbildningsnämnden avslår 
Andreas Anderssons ändringsyrkande.
 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.
 
Noterades att Mikael Carlsson (NL) inte deltar i beslutet.

Protokollsanteckning
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna:
Vi anser att det liggande förslaget till beslut i stora drag har landat rätt i förhållande  till 
utredningen och stöttar det förutom på en punkt. En numerär reglering av lägstanivåer i 
elevhälsan må vara ett trubbigt verktyg, men vi anser att det är ett steg i rätt riktning för att 
säkra alla elevers tillgång till denna viktiga funktion för att på sikt öka elevers trygghet, 
välmående och i förlängningen öka måluppfyllelsen. Förslaget behöver självklart ses över och 
kan behöva kompletteras i syfte att passa alla driftsformer och olika huvudmän så att det 
fungerar för såväl större och mindre kommuner samt större och mindre enskilda huvudmän. 
Inte minst måste förslaget anpassas så att mindre huvudmän, såsom föräldrakooperativ eller 
andra enskilda huvudmän med bara en eller ett par enheter. Dessutom måste olika typer av 
metoder för att komma runt regleringen täppas igen. Självklart ska inte någon av Nackas 
privata skolaktörer kunna möta kravet på huvudmannanivå genom att anställa mer personal 
till elevhälsan på sina skolor i andra kommuner.
 
Detta är ett bra första steg för att öka tillgången till personal, men mer måste göras. Vi anser 
att Nacka bör gå ännu längre och ytterligare höja ambitionsnivån för elevhälsan. Vi har i vårt 
budgetförslag för 2021 avsatt ytterligare tre miljoner mer än majoriteten till just elevhälsan, 
något som ska växa kommande år upp till sju miljoner 2023. Vi har även föreslagit en 
reformerad finansieringsmodell med uppdelning av skolpengen där flera delar lyfts ut så att en 
pedagogisk check bildas. Utöver exempel såsom hyreskostnader och administrativa kostnader 
så är just kostnader för elevhälsan något vi anser ska lyftas ut ur checken i syfte att säkra att 
resurser ska kunna säkras till detta ändamål.

Handlingar i ärendet 
Tjskr Remiss Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven 2021:11
Bilaga 1 Förslag yttrande SOU 2021_11 Bättre möjligheter att nå kunskapskraven version2
Bilaga 2 Utredningens sammanfattning
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